
ALPES-DE-HAUTE-

PROVENCE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°04-2022-093

PUBLIÉ LE 30 MAI 2022



Sommaire

Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement, du logement /

04-2022-05-25-00002 - Arrêté du 25 ai 2022 portant subdélégation de

signature aux agents de la Direction régionale de l'Environnement, de

l'Aménagement et du Logement de la Région PACA, en tant que

responsables de budgets opérationnels de programme et responsables

d'unité opérationnelle en matière d'ordonnancement secondaire des

dépenses et des recettes imputées sur le budget de l'État (CPCM) (5 pages) Page 3

Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence / Direction Départementale des

Territoires

04-2022-05-30-00001 - AP 2022-150-001 du 30 mai 2022 autorisant l'Office

Français de la Biodiversité à déroger à l'arrêté préfectoral 2015-160-010 du 9

juin 2015 portant règlement particulier de police de navigation sur la plan

d'eau formé par la retenue EDF de Castillon dans le département des

Alpes-de-Haute-Provence (4 pages) Page 9

04-2022-05-30-00002 - AP 2022-150-003 du 30 mai 2022 autorisant le

Bureau d'Études SAGE Environnement à Annecy-le-Vieux (74940) à capturer

du poisson à des fins scientifiques dans le cours d'eau "Grand Riou de la

Blanche" en 2022 (14 pages) Page 14

2



Direction régionale de l'environnement, de

l'aménagement, du logement

04-2022-05-25-00002

Arrêté du 25 ai 2022 portant subdélégation de

signature aux agents de la Direction régionale de

l'Environnement, de l'Aménagement et du

Logement de la Région PACA, en tant que

responsables de budgets opérationnels de

programme et responsables d'unité

opérationnelle en matière d'ordonnancement

secondaire des dépenses et des recettes

imputées sur le budget de l'État (CPCM)

Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement, du logement - 04-2022-05-25-00002 - Arrêté du 25 ai 2022 portant

subdélégation de signature aux agents de la Direction régionale de l'Environnement, de l'Aménagement et du Logement de la Région

PACA, en tant que responsables de budgets opérationnels de programme et responsables d'unité opérationnelle en matière

d'ordonnancement secondaire des dépenses et des recettes imputées sur le budget de l'État (CPCM)

3



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d’Azur
Direction régionale de l’environnement,

 de l’aménagement et du logement 

Arrêté du  25/05/2022 portant subdélégation de signature aux agents de la Direction
régionale  de  l’Environnement,  de  l’Aménagement  et  du  Logement  de  la  Région
Provence-Alpes-Côte d’Azur, en tant que responsables de budgets opérationnels de
programme  et  responsables  d’unité  opérationnelle,  en  matière  d’ordonnancement
secondaire des dépenses et des recettes imputées sur le budget de l’État (CPCM). 

La Directrice régionale de l’environnement, de l’aménagement et du logement
de la région Provence-Alpes-Côte d’Azur

Vu la loi organique n° 2001-692 du 1er août 2001 relative aux lois de finances ;

Vu le  décret  n°  2004-374  du  29  avril  2004  modifié  relatif  aux  pouvoirs  des  préfets,
à l’organisation et à l’action des services de l’État dans les régions et départements,
notamment son article 39 ; 

Vu le décret n° 2004-1085 du 14 octobre 2004 relatif à la délégation de gestion dans les
services de l’État ;

Vu le  décret  du  Président  de  la  République  du  29  juillet  2020  nommant  Monsieur
Christophe MIRMAND, préfet de la région Provence-Alpes Côte d’Azur, préfet de la
zone de défense et de sécurité Sud, préfet des Bouches-du-Rhône ;

Vu l'arrêté ministériel du 1er mars 2016 portant nomination de Mme Corinne TOURASSE
en  qualité  de  directrice  régionale  de  l'environnement,  de  l'aménagement  et  du
logement de la région Provence-Alpes-Côte d’Azur ;

Vu l’arrêté préfectoral du 21 octobre 2016 relatif à l’organisation de la direction régionale
de l’environnement, de l’aménagement et du logement Provence-Alpes-Côte d’Azur ;

Vu l’arrêté préfectoral du 17 mars 2021 portant délégation de signature à Mme Corinne
TOURASSE,  directrice  régionale  de  l'environnement,  de  l'aménagement  et  du
logement de la région Provence-Alpes-Côte d’Azur ;

Vu la  convention  de  délégation  de  gestion  passée  entre  la  direction  régionale  de
l’alimentation,  de l’agriculture  et  de la  forêt  de PACA et  la  direction  régionale  de
l’environnement,  de  l’aménagement  et  du  logement  (DREAL)  PACA en  date  12
décembre 2014 ;

Vu la convention de délégation de gestion passée entre la Direction Départementale de
la cohésion sociale et de la protection des populations Territoires des Alpes de Haute-
Provence et la DREAL PACA en date du 15 octobre 2014 ;

1

Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement, du logement - 04-2022-05-25-00002 - Arrêté du 25 ai 2022 portant

subdélégation de signature aux agents de la Direction régionale de l'Environnement, de l'Aménagement et du Logement de la Région

PACA, en tant que responsables de budgets opérationnels de programme et responsables d'unité opérationnelle en matière

d'ordonnancement secondaire des dépenses et des recettes imputées sur le budget de l'État (CPCM)

4



Vu la convention de délégation de gestion passée entre la Direction Départementale des
Territoires des Alpes-de-Haute-Provence et la DREAL PACA en date du 7 novembre
2014 ;

Vu la convention de délégation de gestion passée entre la Direction Départementale de
la cohésion sociale et de la protection des populations Territoires des Hautes-Alpes et
la DREAL PACA en date du 15 octobre 2014 ;

Vu la convention de délégation de gestion passée entre la Direction Départementale des
Territoires des Hautes-Alpes et la DREAL PACA en date du 28 avril 2015 ;

Vu la convention de délégation de gestion passée entre la Direction Départementale de
la protection des populations des Alpes-Maritimes et la DREAL PACA en date du 7
novembre 2014 ;

Vu la convention de délégation de gestion passée entre la Direction Départementale des
Territoires et de la Mer des Alpes-Maritimes et la DREAL PACA en date du 28 avril
2015 ;

Vu la convention de délégation de gestion passée entre la Direction Départementale de
la protection des populations des Bouches-du-Rhône et la DREAL PACA en date du
16 mars 2011 ;

Vu la convention de délégation de gestion passée entre la Direction Départementale des
Territoires et de la Mer des Bouches-du-Rhône et la DREAL PACA en date du 24
octobre 2014 ;

Vu la convention de délégation de gestion passée entre la Direction Départementale de
la protection des populations du Var et la DREAL PACA en date du 2 octobre 2014 ;

Vu la convention de délégation de gestion passée entre la Direction Départementale des
Territoires et de la Mer du Var et la DREAL PACA en date du 3 mars 2015 ;

Vu la convention de délégation de gestion passée entre la Direction Départementale de
la protection des populations du Vaucluse et la DREAL PACA en date du 3 mars
2015 ;

Vu la convention de délégation de gestion passée entre la Direction Départementale des
Territoires du Vaucluse et la DREAL PACA en date du 2 janvier 2015 ; 

Vu la convention de délégation de gestion passée entre la Direction interrégionale de la
mer Méditerranée et la DREAL PACA en date du 2 octobre 2014 ;

Vu la convention de délégation de gestion passée entre la Direction interdépartementale
des routes Méditerranée et la DREAL PACA en date du 19 mai 2015 ;

Vu la convention de délégation de gestion passée entre l’ENTE d’Aix-en-Provence et la
DREAL PACA en date du 17 février 2010 modifiée par l'avenant n° 1 en date du 11
janvier 2011;

Vu la convention de délégation de gestion relative aux crédits du GPMM (grand port
maritime de Marseille) en date du 16 août 2013 ;

Vu la convention de délégation de gestion relative aux crédits du CMVRH pour le centre
de valorisation des ressources humaines d'Aix-en-Provence en date du 20 août 2013
modifiée par l'avenant n° 1 en date du 28 avril 2015 ;

2

Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement, du logement - 04-2022-05-25-00002 - Arrêté du 25 ai 2022 portant

subdélégation de signature aux agents de la Direction régionale de l'Environnement, de l'Aménagement et du Logement de la Région

PACA, en tant que responsables de budgets opérationnels de programme et responsables d'unité opérationnelle en matière

d'ordonnancement secondaire des dépenses et des recettes imputées sur le budget de l'État (CPCM)

5



Vu le protocole portant contrat de service entre les services prescripteurs et la Direction
Régionale des Finances Publiques de PACA et des Bouches-du-Rhône et la DREAL
PACA en date du 31 décembre 2018 ;

Considérant la nécessité de continuité du service.

Sur proposition du secrétaire général :

ARRETE

Article 1er :

Délégation de signature est donnée aux agents figurant dans le tableau en annexe 1 pour
signer  en  son  nom  les  actes  d’ordonnateur  secondaire  de  son  service  et  les  actes
d’ordonnateur secondaire pour le compte des services délégants desquels la directrice de la
DREAL a reçu délégation de gestion d’ordonnateur secondaire.

Article 2 :

Le Secrétaire général et le responsable du centre de prestations comptables mutualisées
sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution de la présente décision qui sera
publiée  au  recueil  des  actes  administratifs  de  la  Préfecture  de  la  région  PACA et  des
départements des Alpes-de-Haute-Provence, des Hautes-Alpes, des Alpes-Maritimes, des
Bouches-du-Rhône, du Var et du Vaucluse.

Article   3   :

Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours contentieux devant le tribunal administratif
de Marseille,  22-24 rue Breteuil  13281 Marseille cedex 6, dans un délai de deux mois à
compter de sa publication.

Pour le préfet, par subdélégation de la directrice régionale,
Le directeur adjoint régional de l’environnement, de

l’aménagement et du logement,

SIGNE

Daniel NICOLAS

3

Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement, du logement - 04-2022-05-25-00002 - Arrêté du 25 ai 2022 portant

subdélégation de signature aux agents de la Direction régionale de l'Environnement, de l'Aménagement et du Logement de la Région

PACA, en tant que responsables de budgets opérationnels de programme et responsables d'unité opérationnelle en matière

d'ordonnancement secondaire des dépenses et des recettes imputées sur le budget de l'État (CPCM)

6



Annexe - Subdélégations de signature aux agents du CPCM pour signer les actes d'ordonnateur secondaire au nom des services délégants

Programmes 104, 113, 124, 134, 135, 143, 147, 148, 149, 155, 159, 163, 174, 177, 181, 203, 205, 206, 207, 215, 217, 219, 303, 304, 309, 333, 354, 362, 363, 363, 723,724

Agent Grade Fonction

VALIDATION DES ACTES EN MATIÈRE DE DÉPENSES
VALIDATION DES ACTES 

EN MATIÈRE DE RECETTES
TRAVAUX FIN DE GESTION

AUTRES
ACTES 

Tiers
fournis-

seurs

Engage-
ment juri-

dique

Certification
du service

fait

Demande
de

paiement

Comptabilité
auxiliaire des

immobilisations

Tiers
clients

Factures
(recettes

non
fiscales)

Rétablisse-
ment de
crédit

Clôture
des EJ

Bascule
des lots

Inven-
taires

Déclarations
de conformi-
té (respon-

sable de rat-
tachement)

Certificats
administra-

tifs
au CFR et
comptable

assignataire

WATTEAU
Hervé

IDTPE
Responsable du

CPCM
x x x x x x x x x x x x x

REIST
Sylvie

Secrétaire
administratif

Responsable de pôle x x x x x x x x x x x x x

DECOUTURE
Enzo

Secrétaire
administratif

Gestionnaire valideur x x x x x x x x x

BARTALONI
Alain

Secrétaire
administratif

Responsable de pôle
et référent métier

chorus
x x x x x x x x x x x x x

HYLANDS
Nadia

Secrétaire
administratif

Gestionnaire valideur x x x x x x x x x

KUZNIK
Laure

AAE
Adjointe au

responsable du
CPCM

x x x x x x x x x x x x x

RAKOTOJOELINA

Dera
Secrétaire

administratif
Gestionnaire valideur x x x x x x x x x

BON
Thierry

Secrétaire
administratif

Gestionnaire valideur
et référent métier

chorus
x x x x x x x x x x x

GONZALEZ
Renaud

Secrétaire
administratif

Responsable de pôle x x x x x x x x x x x x x

BERLIOUX
Marine

Secrétaire
administratif

Gestionnaire valideur x x x x x x x x x

PATOLE
Frédéric

Adjoint
administratif

Chargé de prestations
comptables et réfé-
rent métier chorus

x x x x x x x x x x x

MENZLI
Najoua

Adjoint
administratif

Chargé de prestations
comptables

x x x

Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement, du logement - 04-2022-05-25-00002 - Arrêté du 25 ai 2022 portant

subdélégation de signature aux agents de la Direction régionale de l'Environnement, de l'Aménagement et du Logement de la Région

PACA, en tant que responsables de budgets opérationnels de programme et responsables d'unité opérationnelle en matière

d'ordonnancement secondaire des dépenses et des recettes imputées sur le budget de l'État (CPCM)

7



LACAILLE
Philippe

Adjoint
administratif

Chargé de prestations
comptables

x x

MORET
Patricia

Adjoint
administratif

Chargé de prestations
comptables

x x x

NATIVEL
Christine

Adjoint
administratif

Chargé de prestations
comptables

x x

NEALE-
DUCLAVE

Florence

Adjoint
administratif

Chargé de prestations
comptables

x x

PIEDFORT
Céline

Adjoint
administratif

Chargé de prestations
comptables - valideur

x x x x x x x x x

AIELLO
Jeanne

Adjoint
administratif

Chargé de prestations
comptables

x x

AMADA
Murielle

Adjoint
administratif

Chargé de prestations
comptables

x x

DA COSTA
Stéphanie

Adjoint
administratif

Chargé de prestations
comptables

x x

PAPAZYAN
Merri

Apprentie
Chargé de prestations

comptables
x x

CLAIRY
Cynthia

Adjoint
administratif

Chargé de prestations
comptables

x x

BELBACHIR
Ammaria

Adjoint
administratif

Chargé de prestations
comptables

x x

BEZLI 
Sabrina, à
compter du
01/06/22

Vacataire
Chargé de prestations

comptables
x x

Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement, du logement - 04-2022-05-25-00002 - Arrêté du 25 ai 2022 portant

subdélégation de signature aux agents de la Direction régionale de l'Environnement, de l'Aménagement et du Logement de la Région

PACA, en tant que responsables de budgets opérationnels de programme et responsables d'unité opérationnelle en matière

d'ordonnancement secondaire des dépenses et des recettes imputées sur le budget de l'État (CPCM)

8



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence

04-2022-05-30-00001

AP 2022-150-001 du 30 mai 2022 autorisant

l'Office Français de la Biodiversité à déroger à

l'arrêté préfectoral 2015-160-010 du 9 juin 2015

portant règlement particulier de police de

navigation sur la plan d'eau formé par la retenue

EDF de Castillon dans le département des

Alpes-de-Haute-Provence

Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2022-05-30-00001 - AP 2022-150-001 du 30 mai 2022 autorisant l'Office Français de la

Biodiversité à déroger à l'arrêté préfectoral 2015-160-010 du 9 juin 2015 portant règlement particulier de police de navigation sur la

plan d'eau formé par la retenue EDF de Castillon dans le département des Alpes-de-Haute-Provence

9



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2022-05-30-00001 - AP 2022-150-001 du 30 mai 2022 autorisant l'Office Français de la

Biodiversité à déroger à l'arrêté préfectoral 2015-160-010 du 9 juin 2015 portant règlement particulier de police de navigation sur la

plan d'eau formé par la retenue EDF de Castillon dans le département des Alpes-de-Haute-Provence

10



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2022-05-30-00001 - AP 2022-150-001 du 30 mai 2022 autorisant l'Office Français de la

Biodiversité à déroger à l'arrêté préfectoral 2015-160-010 du 9 juin 2015 portant règlement particulier de police de navigation sur la

plan d'eau formé par la retenue EDF de Castillon dans le département des Alpes-de-Haute-Provence

11



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2022-05-30-00001 - AP 2022-150-001 du 30 mai 2022 autorisant l'Office Français de la

Biodiversité à déroger à l'arrêté préfectoral 2015-160-010 du 9 juin 2015 portant règlement particulier de police de navigation sur la

plan d'eau formé par la retenue EDF de Castillon dans le département des Alpes-de-Haute-Provence

12



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2022-05-30-00001 - AP 2022-150-001 du 30 mai 2022 autorisant l'Office Français de la

Biodiversité à déroger à l'arrêté préfectoral 2015-160-010 du 9 juin 2015 portant règlement particulier de police de navigation sur la

plan d'eau formé par la retenue EDF de Castillon dans le département des Alpes-de-Haute-Provence

13



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence

04-2022-05-30-00002

AP 2022-150-003 du 30 mai 2022 autorisant le

Bureau d'Études SAGE Environnement à

Annecy-le-Vieux (74940) à capturer du poisson à

des fins scientifiques dans le cours d'eau "Grand

Riou de la Blanche" en 2022

Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2022-05-30-00002 - AP 2022-150-003 du 30 mai 2022 autorisant le Bureau d'Études SAGE

Environnement à Annecy-le-Vieux (74940) à capturer du poisson à des fins scientifiques dans le cours d'eau "Grand Riou de la

Blanche" en 2022

14



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2022-05-30-00002 - AP 2022-150-003 du 30 mai 2022 autorisant le Bureau d'Études SAGE

Environnement à Annecy-le-Vieux (74940) à capturer du poisson à des fins scientifiques dans le cours d'eau "Grand Riou de la

Blanche" en 2022

15



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2022-05-30-00002 - AP 2022-150-003 du 30 mai 2022 autorisant le Bureau d'Études SAGE

Environnement à Annecy-le-Vieux (74940) à capturer du poisson à des fins scientifiques dans le cours d'eau "Grand Riou de la

Blanche" en 2022

16



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2022-05-30-00002 - AP 2022-150-003 du 30 mai 2022 autorisant le Bureau d'Études SAGE

Environnement à Annecy-le-Vieux (74940) à capturer du poisson à des fins scientifiques dans le cours d'eau "Grand Riou de la

Blanche" en 2022

17



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2022-05-30-00002 - AP 2022-150-003 du 30 mai 2022 autorisant le Bureau d'Études SAGE

Environnement à Annecy-le-Vieux (74940) à capturer du poisson à des fins scientifiques dans le cours d'eau "Grand Riou de la

Blanche" en 2022

18



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2022-05-30-00002 - AP 2022-150-003 du 30 mai 2022 autorisant le Bureau d'Études SAGE

Environnement à Annecy-le-Vieux (74940) à capturer du poisson à des fins scientifiques dans le cours d'eau "Grand Riou de la

Blanche" en 2022

19



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2022-05-30-00002 - AP 2022-150-003 du 30 mai 2022 autorisant le Bureau d'Études SAGE

Environnement à Annecy-le-Vieux (74940) à capturer du poisson à des fins scientifiques dans le cours d'eau "Grand Riou de la

Blanche" en 2022

20



ANNEXE I                                                                    

ARRÊTÉ PRÉFECTORAL N°2022-150-003

autorisant le Bureau d'Etudes
SAGE ENVIRONNEMENT à ANNECY-LE-VIEUX (74940)

à capturer du poisson à des fins scientifiques dans
le cours d’eau « Grand Riou de la blanche », en 2022

DÉCLARATION PRÉALABLE (par opération)

Cette déclaration est à transmettre au moins huit jours à l’avance, sauf cas de force majeur à :
 Direction  Départementale  des  Territoires  des  Alpes  de  Haute-Provence  -  Service

Environnement-Risques (Pôle Eau) - Avenue Demontzey – CS 10211 – 04002 DIGNE LES BAINS –
Email : ddt-ser-pea@alpes-de-haute-provence.gouv.fr ;

 Service Départemental des Alpes de Haute-Provence de l’Office Français de la Biodiversité –
Château de Carmejane – 04510 LE CHAFFAUT SAINT-JURSON  – Email : sd04@ofb.gouv.fr ; 

CADRE DE L’OPERATION

Identité du maître d’ouvrage de l’opération : SAGE ENVIRONNEMENT

Nature de l’opération nécessitant la pêche :  _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Cours d’eau ou plan d’eau concerné :  _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 
Date de réalisation de la pêche :  _ _ _ _/ _ _ _ _ _ _/ _ _ _ _ _ _

Accort écrit du détenteur du droit de 
pêche

OUI    □                        NON   □

OBJET DE L’OPERATION

Pêche de sauvetage Pêche scientifique et écologique

- niveau d’eau abaissé naturellement         □      - à des fins d’inventaire                        □
- niveau d’eau abaissé artificiellement       □      - à des fins scientifiques                       □
        (1) voir paragraphe ci-dessous

 

Perturbation                                                   

□

Pêche de « gestion » Pêche sanitaire

- reproduction, repeuplement                    □      - sauvetage                                              □

     - déséquilibre biologique                      □

Page n°1/3

Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2022-05-30-00002 - AP 2022-150-003 du 30 mai 2022 autorisant le Bureau d'Études SAGE

Environnement à Annecy-le-Vieux (74940) à capturer du poisson à des fins scientifiques dans le cours d'eau "Grand Riou de la

Blanche" en 2022

21



 (1) Pêche de sauvetage

Nom et coordonnées des entreprises qui sont désignées par le maître d’ouvrage pour la 
réalisation des travaux :

………………………………………………………………………………………… …..........…………

Références de l'acte administratif autorisant les travaux :  
……………………………………………………………………………………………………...............  Travaux d'urgence                    

OUI    □                       NON   □     

Joindre la lettre déclarant les travaux d'urgence au Préfet. 

STATION DE PECHE (joindre une carte de localisation au 1/25.000 minimum)

DESCRIPTIF LIEU DE PÊCHE
(par opération)

Cours d’eau

Affluent de

Commune

Lieu-dit

Secteur

Longueur

Largeur

Date  et  heure  et  lieu  de
rendez-vous

MOYENS DE PECHE 

Matériel de pêche à l’électricité

- Type                                          :

- Nombre                                     :

- Nombre d’électrodes utilisés    :

Filets maillants
- Nombre                                     :

Epuisettes
- Nombre                                     :

Viviers de stockage
- Nature                                      :

Page n°2/3

Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2022-05-30-00002 - AP 2022-150-003 du 30 mai 2022 autorisant le Bureau d'Études SAGE

Environnement à Annecy-le-Vieux (74940) à capturer du poisson à des fins scientifiques dans le cours d'eau "Grand Riou de la

Blanche" en 2022

22



- Nombre                                    :

Autres matériels
- Nature                                     :

- Nombre                                   :

OBSERVATIONS :

Fait à                       , le

Nom, prénom

(signature et cachet)

Page n°3/3

Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2022-05-30-00002 - AP 2022-150-003 du 30 mai 2022 autorisant le Bureau d'Études SAGE

Environnement à Annecy-le-Vieux (74940) à capturer du poisson à des fins scientifiques dans le cours d'eau "Grand Riou de la

Blanche" en 2022

23



ANNEXE II                                                                        

ARRÊTÉ PRÉFECTORAL N°2022-150-003

autorisant le Bureau d'Etudes
SAGE ENVIRONNEMENT à ANNECY-LE-VIEUX (74940)

à capturer du poisson à des fins scientifiques dans
le cours d’eau « Grand Riou de la blanche », en 2022

COMPTE-RENDU D’EXÉCUTION 

(par opération)

Ce compte-rendu est à transmettre dans le délai d’un mois après l’exécution de l’opération à :
 Direction Départementale des Territoires des Alpes de Haute-Provence - Service 

Environnement-Risques (Pôle Eau) - Avenue Demontzey – CS 10211 – 04002 DIGNE LES BAINS 
Email : ddt-ser-pea@alpes-de-haute-provence.gouv.fr ;

 Service Départemental des Alpes de Haute-Provence de l’Office Français de la Biodiversité – 
Château de Carmejane – 04510 LE CHAFFAUT SAINT-JURSON – Email : sd04@ofb.gouv.fr.

CADRE DE L’OPERATION

Identité du maître d’ouvrage de l’opération :   SAGE ENVIRONNEMENT

Nature de l’opération nécessitant la pêche :  _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

Cours d’eau et plan d’eau concerné :  _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

Date de réalisation de la pêche :  _ _ _ _/ _ _ _ _ _ _/ _ _ _ _ _ _

Déclaration préalable du droit de pêche           
(article 10 de l’arrêté d’autorisation)

OUI    □                   NON   □

Accort écrit du détenteur du droit de pêche    OUI    □                   NON   □

OBJET DE L’OPERATION

Pêche de sauvetage Pêche scientifique et écologique

- niveau d’eau abaissé naturellement       □      - à des fins d’inventaire                            □
- niveau d’eau abaissé artificiellement     □      - à des fins scientifiques                            □
        (1) voir paragraphe ci-dessous

Perturbation                                                □

Pêche de « gestion » Pêche sanitaire

     - reproduction, repeuplement             □      - sauvetage                                                 □

Page n°1/5

Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2022-05-30-00002 - AP 2022-150-003 du 30 mai 2022 autorisant le Bureau d'Études SAGE

Environnement à Annecy-le-Vieux (74940) à capturer du poisson à des fins scientifiques dans le cours d'eau "Grand Riou de la

Blanche" en 2022

24



     - déséquilibre biologique                           □
                                                                                                 

(1) Pêche de sauvetage

Nom et coordonnées des entreprises qui sont désignées par le maître d’ouvrage pour la réalisation 
des travaux :

………………………………………………………………………………………… ……………………
Références de l'acte administratif autorisant les travaux :  
……………………………………………………………………………………………………………… 

Travaux d'urgence                                                                            OUI    □                        NON   □ 
      

 

STATION DE PECHE (joindre une carte de localisation au 1/25.000 minimum)

DESCRIPTIF LIEU DE PÊCHE
(par opération)

Cours d’eau

Affluent de

Commune

Lieu-dit

Secteur

Longueur

Largeur

LISTE DES PARTICIPANTS A L’OPERATION DE P  Ê  CHE  

NOM, PRÉNOM QUALITÉ

Page n°2/5

Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2022-05-30-00002 - AP 2022-150-003 du 30 mai 2022 autorisant le Bureau d'Études SAGE

Environnement à Annecy-le-Vieux (74940) à capturer du poisson à des fins scientifiques dans le cours d'eau "Grand Riou de la

Blanche" en 2022

25



MOYENS DE P  Ê  CHE   

Matériel de pêche à l’électricité :
-    Type

-    Nombre

-    Nombre d’électrodes utilisés

:

:

:

Filets maillants
-    Nombre

Epuisettes

:

-    Nombre :

Viviers de stockage
-    Nature

- Nombre

:

:

Autres matériels
-   Nature

-   Nombre

:

:

DESTINATION DES POISSONS (en nombre)

Espèces Remis à l’eau
sur place

Détruits
Remis au

détenteur du
droit de
pêche

Autres
(à préciser)

Ablette ABL

Anguille ANG

Apron APR

Barbeau Fluviatile BAF

Barbeau Méridional BAM

Blageon BLN

Blennie Fluviatile BLE

Brême BRE

Brochet BRO

Chabot CHA

Chevaine CHE

Gardon blanc GAR

Gobie à tâche noire GTN

Goujon GOU

Hotu HOT

Page n°3/5

Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2022-05-30-00002 - AP 2022-150-003 du 30 mai 2022 autorisant le Bureau d'Études SAGE

Environnement à Annecy-le-Vieux (74940) à capturer du poisson à des fins scientifiques dans le cours d'eau "Grand Riou de la

Blanche" en 2022

26



Loche de rivière LOR

Loche Franche LOF

Perche PER

Perche soleil PES

Spirlin SPI

Toxostome TOX

Truite Fario TRF

Truite Arc-en-Ciel TAC

Vairon VAI

Ecrevisses :

Densité nocturne observée pour 100 mètres de linéaire de
berge

Nombre

< 20 individus / 100 ml Faible

20 à 50 individus / 100 ml Moyenne

> 50 individus / 100ml Forte

DESCRIPTION DES CONDITIONS DE PECHE

Régime des eaux

- basses eaux                                 □

- eaux moyennes                           □

- hautes eaux                                 □

- événements particuliers              

Qualité des eaux

- eaux turbides                              □

- eaux claires                                 □

- autres éléments                           □
         (à préciser)

 Sécheresse               □ Température de l’eau          :

 Crues                       □ Température de l’air            :

 Autres éléments       □ Conditions météorologiques :
(à préciser)

Page n°4/5

Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2022-05-30-00002 - AP 2022-150-003 du 30 mai 2022 autorisant le Bureau d'Études SAGE

Environnement à Annecy-le-Vieux (74940) à capturer du poisson à des fins scientifiques dans le cours d'eau "Grand Riou de la

Blanche" en 2022

27



Commentaires :

OBSERVATIONS :

Fait à                          , le

Nom, prénom

(signature et cachet)

Page n°5/5

Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2022-05-30-00002 - AP 2022-150-003 du 30 mai 2022 autorisant le Bureau d'Études SAGE

Environnement à Annecy-le-Vieux (74940) à capturer du poisson à des fins scientifiques dans le cours d'eau "Grand Riou de la

Blanche" en 2022

28


